НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРИКАЗ

От 11.04.2024 №420
Об организации подготовки
к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного
и среднего общего образования
на территории Новокузнецкого городского
округав 2024 году

В целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории
Новокузнецкого городского округа в 2024 году в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», 04.04.2023 № 233/552 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», в соответствии с
приказом Министерства образования Кузбасса №2957 от 31.08.2023 «Об
утверждении Дорожной карты по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Кемеровской области - Кузбассе» и в целях
организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году в
Новокузнецком городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Белову Г.М., заместителя председателя КОин.,
муниципальным координатором по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, Коровину Ю.В., главного специалиста отдела общего образования
КОиНн, муниципальным координатором по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.

2. Возложить персональную ответственность за соблюдения мер
информационной безопасности на муниципальных координаторов, указанных в
пункте 1 настоящего приказа.

3. Муниципальным координаторам (Белова Г.М., Коровина Ю.В.):
3.1.Организовать в течение 2023- 2024 учебного года:

1). «Горячую линию» по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования;
2). обучение специалистов, привлекаемых к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования.

3.2.Обеспечить информирование средств массовой информации,
общественности о системе общественного наблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации, порядке аккредитации в качестве
общественного наблюдателя.

4. Заведующим отделами образования (Валеева М. В., Кладова Г.В.,
Иванцова Л.А., Танькова Н.М., Резниченко В.Н., Рагозина Т.Н.):

4.1. Организовать:
1). информирование общеобразовательных организаций об условиях и
порядке проведения государственной итоговой аттестации, о правах и
обязанностях участников образовательных отношений, о принятых
нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических
документах;
2). общественное наблюдение за ходом государственной итоговой
аттестации в каждом пункте проведения экзаменов;
3). своевременное предоставление в КоиН необходимой информации по
вопросам проведения государственной итоговой аттестации.

4.2. Обеспечить  оснащённость пунктов проведения экзамена
материально-технической базой, соответствующей требованиям регламента по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации учащихся,
освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего
образования.

5. Привлечь к работе в выходные дни и нерабочее время в целях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования с их согласия уполномоченных
членов государственной экзаменационной комиссии и руководителей
общеобразовательных организаций, согласно приложению №1, 2 к настоящему
приказу.

6. Руководителям  общеобразовательных организаций - пунктов
проведения экзамена:

6.1. Создать необходимые условия в пунктах проведения экзаменов для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего, среднего общего образования.

6.2. Организовать видеонаблюдение (он-лайн и офф-лайн) в каждом
пункте проведения экзамена.

7.
7.1.

7.2.

8.

Руководителям общеобразовательных организаций:
Обеспечить:

1). исполнение инструктивных, нормативных правовых,
распорядительных документов Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, министерства образования Кузбасса, КОиН по
вопросам организации и проведения государственной итоговой
аттестации;
2). соблюдение прав работников, привлекаемыхк работе в выходные дни
и нерабочее время, в соответствии со статьёй 153 Трудового кодекса
Российской Федерации.

Организовать:
1). информирование участников государственной итоговой аттестации
и их родителей (законных представителей) о порядке проведения
государственной итоговой аттестации;

2). размещение необходимой информации по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации на сайтах общеобразовательных
организаций.

МАОУ ДПО ИПК (Позднякова Н.А.) назначить лиц, ответственных
за внесение сведений в федеральную и региональную информационные системы,
а также ответственных за обеспечение мер по защите информации, содержащихся
в федеральной и региональной информационных системах по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования.

9.

Председатель Комитета т#7 /

Я

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В. Круль

Список уполномоченных членов ГЭК

Приложение №1
к приказу КОиН
№420 от 11.04.2024

ыы ФИО (полностью) Место работы ппэ
1. Новосёлов Дмитрий Валентинович МБОУ «СОШ №47» 847
2. Журавлёва Евгения Валерьевна МБОУ «СОШ №47» 847
3. Кармалина Наталья Викторовна КОин 1090
4. Юрченко Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ №8» 1090
5. Чепкасова Екатерина Юрьевна КОин 835
6. Лазарева Елена Владимировна МБОУ " СОШ №93" 835
7. Онаприенко Альбина Дмитриевна МКОУ" ДД-Ш № 95" 836
8. Ненашева Елена Андреевна МБОУ " СОШ №22" 836
9. Зыкова Марина Анатольевна МБОУ "СОШ №79" 836
10. Воробьева Марина Николаевна МБОУ "СОШ №102" 1082
11. Гусакова Татьяна Геннадьевна МКОУ "СШ-И №82" 1082
12. Воробьева Екатерина Владимировна МБОУ ДО «ДДТ №5» 848
13. Введенская Лидия Владимировна МАОУ ДПО «ИПК» 848
14. Поносова Елена Викторовна МАОУ ДПО «ИПК» 849
15. Кондратенко Лариса Николаевна МАОУ ДПО «ИПК» 849
16. Алёшкина Екатерина Александровна МБОУ ДО «ДЮСШ №7» 1068
И. Майцветова Наталья Станиславовна МБНОУ «Гимназия №59» 1068
18. Щекочихина Светлана Владимировна МКОУ «НШДС №235» 1077

19. Новоселова Галина Александровна МАОУ ДПО «ИПК» 1077
20. Кызласова Ольга Александровна МАОУ ДПО ИПК 839
21. Инкина Светлана Геннадьевна МАОУ ДПО ИПК 839
22. Киселева Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ №97» 840
23. Тарасова Вера Валерьевна МАОУ ДПО ИПК 840
24. Кузенская Мария Сергеевна МБОУ "СОШ №12" 842
25. Прокопьева Елена Ивановна МБ НОУ «Гимназия №17» 842
26. Землянова Ольга Геннадьевна МБОУ "СОШ №41" 841

27. Зорькина Марина Николаевна МБОУ "СОШ №41" 841

28. Елфимова Наталья Юрьевна МБОУ "ООШ №103" 843

29. Миненкова Ирина Вениаминовна МБОУ "ООШ №103" 843

30. Двойнишникова Антонина Геннадьевна МБ НОУ "Гимназия №62" 1067
31. Елескина Наталья Геннадьевна МБОУ «СОШ №97» 1067
32. Ребикова Анна Владимировна МАОУ ДПО ИПК 844
33. Зубринская Александра Васильевна МАОУ ДПО ИПК 844
34. Демина Ольга Валерьевна МБОУ "СОШ №72" 1088
35. Качурова Елизавета Николаевна МБОУ "СОШ №72" 1088
36. Соколова Татьяна Владимировна МБ НОУ «Лицей №84» 845
37. Шилова Наталья Геннадьевна МБ НОУ «Лицей №84» 845
38. Бускина Елена Викторовна МБОУ «Гимназия №10» 1069
39. Бортникова Наталья Анатольевна МКОУ «СШ №30» 1069
40. Гейда Надежда Мергеевна МБОУ «СОШ №71» 846
41. Киселева Антонина Александровна МБОУ «Гимназия №10» 846
42. Галиуллина Елена Михайловна МАОУ ДПО ИПК 837
43. Трудорудо Елена Анатольевна МБОУ "СОШ №61" 837
44. Гончарова Нина Николаевна МБ НОУ «Лицей №76» 838
45. Ремезова Юлия Александровна МБОУ "СОШ №56" 838
46. Бубнова Татьяна Алексеевна МАОУ "СОШ №99" 1065
47. Ялынычева Светлана Юрьевна МАОУ "СОШ №99" 1065
48. Закурдаева Ирина Юрьевна МАОУ "СОШ №110" 1064
49. Кошелев Алексей Алексеевич МБОУ "ООШ №28" 1064
50. Гусаков Константин Александрович МБОУ "СОШ №93" 835
51. Раева Валентина Петровна МБОУ "СОШ №5" 835
52. Самусева Ольга Анатольевна МБОУ "Лицей №35" 835
53. Харламова Елена Анатольевна МБОУ "СОШ №22" 835

54. Ерохина Марина Викторовна МКОУ "СШИ №82" 836
55. Зыков Юрий Юрьевич МБОУ «СОШ №102» 836
56. Павлова Вера Иосифовна МБОУ «ООШ №89» 836
57. Улитушкина Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №18» 836
58. Борисова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №60» 837
59. Усова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №29» 837
60. Лункина Елена Николаевна МБОУ «СОШ №56» 838
61. Некрасова Лариса Валерьевна МНБОУ «Лицей №76» 838
62. Новолодская Светлана Владимировна МНБОУ «Лицей №76» 838
63. Папуга Ирина Вячеславовна МБОУ «ООШ №55» 839
64. Раткина Ольга Валерьевна МБОУ «СОШ №52» 839
65. Соломина Ольга Аркадьевна МБОУ «СОШ №55» 839
66. Макарова Оксана Игоревна МБОУ «Гимназия №17» 840
67. Морозова Юлия Викторовна МАОУ «СОШ №112» 840
68. Сафонов Виталий Леонидович МАУ ДО "ДЮЦ "Орион" 840
69. Симонов Данил Александрович МАОУ «СОШ №112» 840
70. Доровских Ирина Ивановна МКОУ "СШИ №38" 841

71. Иванцов Евгений Сергеевич МБОУ «ООШ №103» 841

72. Кузнецова Ольга Владимировна МКОУ "Специальная школа №106" 841

73. Фиц Сергей Николаевич МБОУ «СОШ №41» 841

74. Астапенко Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №26» 842
75. Керенская Светлана Александровна МБОУ «Гимназия №70» 842
76. Кривенькая Мария Владимировна МБОУ «СОШ №12» 842
77. Стрепан Сергей Владимирович МБОУ «Лицей №34» 842
78. Ефимова Надежда Николаевна МБОУ «СОШ №97» 843

79. Кордешова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 97» 843

80. Парчутова Анжелика Игоревна МБОУ «СОШ №101» 843

81. Саввин Иван Петрович МБОУ «СОШ №2» 843
82. Ковчига Оксана Владимировна МКОУ "Специальная школа №20" 844
83. Маликова Лариса Олеговна МБОУ «СОШ №31» 844
84. Фоменко Наталья Анатольевна МБНОУ «Лицей №84» 844
85. Шибаев Игорь Анатольевич МАОУ «СОШ №81» 844
86. Арыкова Альбина Викторовна МБОУ «Лицей №104» 846
87. Карякина Марина Владимировна МБОУ «СОШ №50» 846
88. Колесник Оксана Владимировна МБОУ «СОШ № 71» 846
89. Ядыкин Михаил Михайлович МБОУ «ООШ №100» 846
90. Апанаева Лариса Леонидовна МБОУ «СОШ №37» 847
91. Вожик Юна Анатольевна МБОУ «ООШ №43» 847
92. Распопова Татьяна Валерьевна МКОУ «Специальная школа №80» 847
93. Воеводина Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №36» 848
94. Рачева Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №77» 848
95. Шевелева Марина Альбертовна МБНОУ «Гимназия №59» 848
96. Антонова Валентина Владимировна МБОУ «СОШ №14» 849
97. Махнева Ольга Александровна МБОУ «СОШ №14» 849
98. Шорохова Инга Валерьевна МБОУ «СОШ №65» 849
99. Спиркина Елена Михайловна МАОУ «СОШ 81» 1091
100. Дамм Елена Петровна МБОУ «СОШ 18» 1091

Приложение №2
к приказу КОиН
№420 от 11.04.2024

Список руководителей общеобразовательных организаций

№ Наименование ОО, на базе ФИО руководителя образовательной организации № ППЭ
п/п

_|
которой создается ППЭ

1. МБОУ "СОШ №64" Данилова Наталья Валерьевна 837

2. МНБОУ "Лицей №76" Иванова Татьяна Валентиновна 838

3. МАОУ "СОШ №99" Скриппова Нина Петровна 1065

4. МАОУ "СОШ №110" Васькова Анжелика Ивановна 1064

5. МБОУ "СОШ №4" Вилюга Вадим Викторович 839

6. МБНОУ "Лицей № 11" Пересыпкин Владимир Николаевич 840

7. МБНОУ "Гимназия №44" Щеголенкова Алена Сергеевна 842

8. МБОУ "СОШ №26" Астапенко Татьяна Юрьевна 841

9. МБНОУ "Гимназия №48" Каковихина Светлана Ивановна 843

10.|МБНОУ "Гимназия №62" Занина Оксана Владимировна 1067

11.|МБОУ "СОШ №67" Шибаева Наталья Николаевна 844

12.|МБОУ "СОШ №72" Комарова Татьяна Сергеевна 1088

13.|МБНОУ "Лицей №84 им.В.А. Фоменко Наталья Анатольевна 845
Власова"

14.|МБОУ "Гимназия № 10" Порядина татьяна Валерьевна 846

15.|МБОУ "Лицей №104" Арыкова Альбина Викторовна 1069

16.|МБОУ "СОШ №13" Дробина Вера Анатольевна 848

17.|МБОУ "Гимназия №32" Морозова Марина Васильевна 849

18.|МБОУ "СОШ №65" Шорохова Инга Валерьевна 1068

19.|МБОУ "СОШ №107" Ушенина Наталья Ивановна 1077

20.|МБОУ "Лицей № 46" Килин Федор Михайлович 835

21.|МБОУ"СОШ №49" Торопова Светлана Анатольевна 1082

22.|МБОУ "СОШ №79" Лебедева Светлана Юрьевна 836

23.|МАОУ «СОШ №81» Шибаев Игорь Анатольевич 1091

24.|МБОУ "СОШ №8" Юрченко Татьяна Алексеевна 1090

25.|МБОУ "СОШ №37" Апанаева Лариса Леонидовна 1092

26.|МБОУ "Гимназия №73" Одинец Тамара Борисовна 847